Regesti: BmNcut, Indice, p.43.

APELLATIO SORORIS FUMIE DE SANCTO GEORIO

Die sabbati VI intrante mense íunii, in choro ecclesie monasterii
Beati Georii apud Austrie Civitatem Aquilegensis diocesis. Presentibus
presbitero Luca de Civitate capellano ecclesie Sancti <Petri de> Polo-
neto Aquilegensis diocesis, Hermacora díacono ecclesie Civitatensis fi-
lio Domenisi de Basalgyella et aliis. Honesta et religiosa domina soror
Fumia monialis monasterii supradícti in presentia discreti viri domini
presbiteri Odorlici mansionarii maioris ecclesie Cívitatensis Aquilegen-
sis diocesis et prescriptorum testium constituta quandam in scriptis
appellationem' ibidem interposuit in hec verba:

Coram vobis discreto viro domino Odorlico mansionario ecclesie
Civitatensis Aquilegensis diocesis ego Fumia soror seu monacha mona-
sterii Sancti Georii apud Civitatem Aquilegensis diocesis dico et pro-
pono meo nomine et nomine Francisce, Hatherine, Novelle, Blonde et
AlEubette monialium dicti monasterii quod cum ad noticiam meam et
predíctarum perve<n>iret quod soror Bona eiusdem monasterii mo-
nialis que se gerit pro priorissa ipsius monasterii et sorores Maria, Pi-
nosa, Dominí<c>hussa, Nicolotta, Bertholotta, Hatherina et Uxana
monache monasterii antedicti cum predicta priorissa Adaleytam de
Glemona cum quadam sua nepote in monachas et sorores predicti mo-
nasterii receperint, sentiens ex predicta receptione me et predictas mo-
niales ex infrascriptis causis et earum qualibet agravan et agravatas fo-
re in hiis scriptis ad venerabiles viros dominos G(uillelmum) decanum
et capitulum Aquilegensis ecclesie meo nomine et nomineb predicta-
rum monialium et aliarum huic appellationi adherire volentium apello
apellans ínstanter iterum atque iterum cum instantia peto, subiciens

142

me et dictas moniales iura et bona nostra et dicti monasterii protectio-
ni et defensioni predictorum dominorum decani et capituli Aquilegen'
sis: prima causa est quod facultates monasterf nostri non suppetunt
quod alique de novo recipiatur, ymo per substentationem nostram, ca-

licem, libros et alias res obligatí seu obligate existunt; item quod illa
que dícitur recepta per predictas male fame existit et sic nos et alias in-
ficeret; item quod licentiam sui superioris habere non valuit./ /

Qua apellatione sic lecta dicta soror Fumia suo nomine et nomine
predictarum monialium et aliarum omnium huic appellationi adherire
volentium iuravit dictam appellatíonem in hunc modum:

Iuro insuper corporaliter ad sancta Dei evangelia tactis sacrosanctis
evangeliis meo nomine et nomine predictarum monialium'ac aliarum
huic appellationi adherire volentium quod credo prescripta omnia in
dicta appellatione contenta esse vera et ea me posse probare.

^ segue prime subscriptum notaríum seriatim lectam depennato. b nomine
in ínterlinea con segno d'inserzione sottostante. 'monialium in interlinea con

segno d' inserzione sottostante.

TT5

I3L6 giugno 12, Udine.

Bernardo da Colloredo cancella un debito di díeci marche di dena-

ri aquileiesi che Odorico da Strassoldo, pievano di Lavariano, aveva

contratto nei suoi confronti per i'acquisto di un cavallo.

lf.34rl

DOMINI O(OONTTCT)" PLEBANI DE STRASOLDO

Die XII íntrante dicto iunio, Utino in viridario magistri Sini de Uti-
no. Presentíbus discretis viris dominis Guidone de ManEano et Ful-
cherino de Quchula, canonicis ecclesie Civitatensis, Henrico fratre dic-
ti dominí Guidonis, presbitero Nicolao plebano de Agello, Iohanne et

Francisco consanguineis de Vendoyo et aliis. Pro equo uno rubei pili,
quem dominus Odorlicus de Strasoldo plebanus Lavaryani emerat a

domino Bernardo de Colloreto precio et foro decem marcharum dena-
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riorum aquilegensis monete, pro qua quidem peccunie quantitate ter-
cio termino persolvenda dominus Paulus Tuknini capitaneus extiterat,
ut dicitur, fideiussor, idem dominus Bernardus ex certa scientia et sub
pena centum librarum veronensium parvorum tam debitorem quam fi-
deiussorem predictos ab huiusmodi debito et fideiussione absolvit, vo-
cans et asserens sibi fore de dictis decem marchis a predictis debitore
ac etiam fideiussore integre satisfactum et cetera, cum omni meliora-
mento.

'O(dorlici) in interlinea con segno d'inserzione sottostante

TI6

1316 gitgno 18, Cividale

Bertolotto da Cividale e suo figlio Francesco ricevono dieci marche
di denari aquileiesi dal píevano Odorico da Strassoldo che le consegna
a nome di un membro della famiglia da Colloredo.

lf.34r//vl

DOMINI O(OONUCT) PLEBANI DE STMSOLDO
Die XIII exeunte dicto mense iuníi, Civitate ante ecclesiam Beati

Iohannis Baptiste. Presentibus discretis viris dominis rX/argendo de
Atyms, Benevenuto notarío condam Panthaleonis de Civitate', Nicolao
nepote condam domini Candiduscii de Chanuscio, Alberto Monoculo
de Ponte Cívitatis et aliis. Bertolottus et Franciscus eius filius de Civi-
tate fuerunt confessi et contenti se habuisse et integre recepisse ac sibi
datas et numeratas esse decem marchas denariorum aquilegensis mo-
nete a domino Odorlico plebano de Strasoldo// Civitatensi canonico
dante et solvente vice et nomine domini 'k'k'kb de Cholloreto, occasione
cuiusdam fideiussionis dotium rk'k'"-

o de Civitate in interlinea con segno d'inserzione sottostante
di mm. 15.
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T17

1.31.6 gitgno 23, Civrdale.

Il canonico Niccolò da Medea promette di versare due marche di
denari aquileiesi ad Aquileia , figlia del macellaio Corrado da Cívidale,
se la donna riuscirà a liberare da un maleficio che lo rende impotente
suo fratello Ottonello.

lff.34v//35r)
Edizioni: Tnerl, Eretici in Friuli, p. 67. Regesti: BnNCm, Documenta, p. 15;

BmNcHI, lndice, p. 43.

DOMINI NICOLAI DE MIDEA CANONICI CIVITATENSIS

Die \l[[" exeunte dicto mense iunii, Civitate in sala domus domini
Ottonelli canonici Civitatensis. Presentibus dicto domino Ottonello et Ia-
cobo eius ftaffe, domino presbítero Iohanne Pertholdo mansionario eius-

dem ecclesie Civitatensis et aliis. Dum diceretur medicinas seu faturias es-

se factas Ottonello condam domini Hugonis de Midea et eum faturiatum
fore, cuius rei causa idem Ottonellus virfi actione erat privatus ad pre-
sens, dominus Nicolaus frater dicti" Ottonelli Civitatensisque canonicus
per stipulationem promisit solempnem Aquilegie filie condam Conradi
beccaríi de Civitate dicenti et promittenti se velle ac posse destruere seu

destrui facere prefatas faturias Ottonello predicto eumque reddere in
agendi potentia pleniori prius a natura impotens extitisse duas marchas

denariorum aquilegensis monete, quas marchas dominus Iohannes
Pertholdus testis prescriptus confessus extitit et contentus se nomine de-
positi habere et conservare, hoc modo, videlicet de utriusque partis as-

serrsub quod uno mense postquam dicte farurie destructe fircrnt// Otto-
nello prefato et ipse redditus extiterit in plena agendí potentia, ut est dic-
tum, dominus Iohannes predictus det et assignet dictas duas marchas
Aquilegie antedicte in solutione et satisfactione laboris sui et eas petere ac

exigi valeat tanquam a mero depositario cum effectu, si vero dicta Aqui-
legia id quod pollicita est perfícere non valeret et dictus Oftonellus suo
sacramento adhuc se assererit impotentem quod dictus dominus lohan-
nes det et restituat dictas duas marchas domino Nicolao prefato a quo
etiam confessus fuit se nomine puri et simplicis depositi habuisse.

u segue domini espunto e depennato. b de utriusque partis assensu in inter-
linea con segno d'inserzione sottostante.
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118

L316 giugno 28, Cividale.

Proroga della scadenza di un arbitrato tra Nicoluccio da Gramo-
gliano e Giovanni decano di lpplis.

lf.35rl

NICULUSCII DE GRAMOGLANO PROROGATIO TERMINI
Die III exeunte dicto mense, sub domo comunís Civitatis. Presenti-

bus presbitero Francisco dicto RunEa, Matheo filio Guillelmi condam
magistri \Talteri et Bengívegna Tusco in dicta Civitate morante et aliis.
Discretus dominus Leonardutius de Civitate arbiter, arbítrator et ami-
cabilis conpositor litis et questionis quorundam laqueorum verrentis
inter Nicuiuscium de Gramoglano ex una parte et Iohannem decanum
de Iplis ex altera habens, ut dicituq potestatem prorogandi terminum,
prout instrumento inde confecto manu Iacobi de Budrio notarii de Ci-
vítate pienius dicitur contineri, eiusdem conpromissi terminum usque
ad proximum festum assumptionis beate virginis de augusto in eodem
loco et statu quo nunc esta dictis partibus prorogavit, reservans sibi ni-
chilominus potestatem longandi et breviandi dictum terminum pro sue
libito voluntatis.

^ da 1n eodem in interlinea con segno d'inserzione sottostante

1,L9

1316 luglio 2, Cividale.

Gabríele, fratello del decano Guglielmo, incaricato dal capitolo di
Aquiieia, pone il canonico Artico da Castello in possesso dei diritti del-
la scuola di Cividale.

lf. 35t/ /vl
Edizioni: GIANNI, Marcbetto da Padoua, p.55

DOMINI ARTICI DE CASTELLO
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Die secundo intrante mense iulii, in choro maioris ecclesie Civitaten-
sis. Presentibus discretis viris dominis Fulcherino de Quchula, magr-

stro// Gerardo physico, Bernardo et \X/olrico filio domini Pauli, canoni-
cis, presbitero Odorlico mansionario, presbitero Francisco et Vincentio,
custodibus ecclesie memorate, et aliis. Discretus vir Gabriel frater domi-
ni G(uillelmi) decani Aquilegensis nuntius datus, ut dicitur, a capitulo
sancte Aquilegensis ecclesie ponendi nobilem virum dominum Articum
de Castello canonicum Civitatensemu in tenutam et corporalem posses-

sionem scolasterie dicte ecclesie Civitatensis auctoritate sibi, ut dicitur, a

dicto capitulo Aquilegensi tradita et comissa eundem dominum Ar(ti-
cum) in tenutam et corporalem possessionem dicte scolasterieb posuit ac

etiam introduxit, cuius reí tenutam et corporalem possessionem idem
dominus Articus corporaliter intrando asseruit et protestatus fuit se ex
nunc non cum corpore sed etiam animo possidere.

u canonicum Civitatensem in margine destro. b di.t. scolasterie in interli-
nea con segno d'inserzione sottostante.

r20

1316 luglio 2, Cividale.

Gabriele, fratello del decano di Aquileia Guglielmo, pone Artico da
Castello, canonico di Cividale, in possesso dei diritti sulla scuola di Ci-
vidale.

lf.35vl
Edizioni: GIANNI, Marcbetto da Padoua, p.55